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Huczne Janowianki za nami 

W  przedostatnią sobotę czerwca miesz-

kańcy gminy spotkali się w Parku 

„Zielona Dolina”, by świętować tradycyjne 

Janowianki. 

 

Chwilę po godzinie 15-ej zabawę rozpoczął Wójt 

Gminy Janowice Wielkie p. Krzysztof Zawadzki, 

witając licznie zgromadzonych mieszkańców  

i zapraszając do korzystania z przygotowanych 

atrakcji. 

Następnie mikrofon na dobre przejął konferan-

sjer, Radny p. Bartosz Dul. Rywalizację rozpoczął 

konkurs plastyczny dla dzieci pn. „Portret Wój-

ta”. Najmłodsi ochoczo chwycili za kredki, tak 

samo ochoczo pozował Wójt.  Najlepszym rysow-

nikiem okazał się Kuba Świerk, ale nikt nie od-

szedł z pustymi rękami. 

W międzyczasie pod sceną program artystyczny 

przedstawiły maluszki z Przedszkola „Kolorowa 

Kraina”. Następnie zespoły Bolczowianie i Ruda-

wianie dały muzyczne popisy. Sportowych wra-

żeń dostarczył pokaz zawodników Karkonoskiego 

Klubu Karate Shotokan. Wszyscy występujący 

zostali nagrodzeni słodyczami. 

Apetyt na zabawę 
 Przedstawiciele sołectw: Komarna, Radomierza, 

Janowic Wielkich i Trzcińska sprzedawali ciasta 

i własnoręcznie przygotowane potrawy, strażacy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowicach Wiel-

kich serwowali kiełbaski i piwo, przedstawiciele 

Rady Parafialnej Parafii pw. Chrystusa Króla  

w Janowicach Wielkich, a zarazem Radni, pano-

wie: Marek Kusz i Jerzy  Czarnecki z pomocą p.  

Kamili Skalanej serwowali bezpłatną watę cu-

krową i popcorn dla dzieci, o kubki smakowe 

przybyłych zatroszczył się także Głodomorek Piz-

za i Kebab. 

Dzieci „szalały” na dwóch dmuchańcach, trampo-

linach oraz biorąc udział w tańcach i zabawach  

z animatorką. Mogły także pogłaskać i nakarmić 

alpaki, potrenować umiejętność segregacji odpa-

dów i obejrzeć wnętrze śmieciarki wraz z pracow-

nikami firmy COM-D,  w przyjazny sposób pod-

szkolić się z edukacji leśnej z pomocą pracowni-

ków Nadleśnictwa „Śnieżka”. Ponadto mogły 

przypomnieć sobie zasady pierwszej pomocy, bez-

pieczeństwa nad wodą oraz w zwykłym codzien-

nym życiu za sprawą Wolontariuszy z Pogotowia 

Ratunkowego, zaprzyjaźnionych przedstawicieli 

Państwowej Straży Pożarnej oraz funkcjonariu-

szy z Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze. 

Dla każdego coś ciekawego 
Do godz. 20-ej dostępna była fotobudka oraz stoi-

ska, na których zaplatano kolorowe warkoczyki, 

wykonywano brokatowe tatuaże, sprzedawano 

biżuterię z rzemyka wykonywaną przez miesz-

kankę Trzcińska, prowadzony był kiermasz ksią-

żek przez p. Anetę Juraszek, Dyrektora Gminnej 

Biblioteki Publicznej. Wśród wystawców było też 

Partnerstwo PAFW, którego przedstawiciele, 

m.in.: Prezes LGD Partnerstwo Ducha Gór p. 

Dorota Goetz i Radna p. Joanna Faber, propono-

wali mieszkańcom mapki turystyczne, skanowali 

stare zdjęcia i materiały oraz sprzedawali unika-

tową publikację pn. „Janowickie Opowieści”. Za-

interesowaniem cieszyła się możliwość malowa-

nia piernikowego Janka Janowianka oraz obej-

rzenia mobilnej wystawy. 

Z ciekawą akcją profilaktyczną do mieszkańców 

wyszli członkowie Gminnej Komisji ds. Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych. Można było po-

konać slalom w alko- i narkogoglach.  

Zabawę dla dzieci zorganizował także klub GLKS 

„Rudawy”. Można było dokonywać strzałów na 

bramkę, na której zawieszona była specjalna 

płachta z oznaczeniem zdobywanych punktów, 

dzięki której wyłoniony został najlepszy strzelec. 

Kolejnym konkursem dla dzieci był strażacki tor 

przeszkód. Zabawa od wielu lat cieszy się dużym 

zainteresowaniem, za sprawą strażaków z OSP 

Janowice Wielkie, którzy ustawicznie starają się, 

żeby było ciekawie i inaczej niż w roku poprzed-

nim. Uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy 

wiekowe, w każdej z nich zdobywcy trzech pierw-

szych miejsc otrzymali nagrody główne, pozostali 

zaś nagrody pocieszenia. 

Podczas imprezy rozstrzygnięty został konkurs 

na najładniejszy wianek. W kategorii ugrupowań 

pierwsze miejsce zajął KKK Shotokan, natomiast 

w kategorii osób prywatnych zwycięzcami została 

rodzina Aleksandrowicz.  

Kreatywną zabawę dla całych rodzin zapropono-

wała p. Ilona Bielecka, opiekunka świetlicy wiej-

skiej w Janowicach Wielkich. Przeprowadziła grę 

terenową, która swój finał miała na wyspie, gdzie 

czekała skrzynia do odszyfrowania pełna nagród. 

Pokaz sprawności i siły 
Rywalizację sportową dla pełnoletnich poprowa-

dził p. Piotr Lesiński. Rozpoczęła się od Biegu 

Janusza i Grażyny, czyli biegu wokół stawu  

z przeszkodami. Zgodnie z ogłoszonym przed Ja-

nowiankami regulaminem zawodnicy mieli posia-

dać określone elementy stroju. Nagrodzeni zosta-

li najszybsi i najlepiej przebrani. 

Zacięta „walka” stoczyła się w przeciąganiu liny. 

Wyłonione zostały dwie najlepsze drużyny – 

damska i męska. Nagrodzeni otrzymali po 

skrzynce złotego trunku. 

Zwieńczeniem dnia pełnego atrakcji był spektakl 

Cichego Teatru z Karpacza. Sztuka ubawiła 

wszystkich, małych i „dużych”. 

Wieczorem na janowickiej scenie zadebiutowali 

dwaj młodzi didżeje z „Gra to Dobrze”.  Szybko 

załapali kontakt z publicznością, przez co parkiet 

był pełen do zakończenia imprezy. 

 

Krzysztof Zawadzki, Wójt Gminy: - Serdecznie 

dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w 

organizację Janowianek. Dziękuję pracownikom 

Urzędu, społecznikom, przedstawicielom so-

łectw, służb i innych instytucji. Wspólną, ciężką 

pracą osiągnęliśmy założony cel – zadowolenie 

mieszkańców. Już dziś zapraszam na przyszło-

roczne Janowianki, które odbędą się 14 czerwca 

2025 r. Do zobaczenia!  

 

Partnerzy i sponsorzy: Hotel Gołębiewski w Kar-

paczu, Jelenia Plast Sp. z o.o., Pryzmat Tusze i Tonery, 

Betform-Art., Kobe Grill House by American Burger , 

Twój Podolog Marta Tyndyk, Uwolnij się od napięć - 

Fizjoterapia i Masaż Kamil Sałapa, Katarzyna Samer-

dak Kat Samer Art., Mariusz Kędzior, Piotr Lesiński, 

Piotr Gołębski, Kornel Gajewicz, Bartosz Dul - Radny 

Rady Gminy, Bartosz Ziomek - Radny Rady Gminy, 

Sławomir Celt – Radny Powiatu Karkonoskiego, Artur 

Górnicki – Radny Powiatu Karkonoskiego. Paulina i 

Marcin Baranowie, Ale Mrufka, Sołectwo Trzcińsko, 

Sołectwo Radomierz, Sołectwo Janowice Wielkie, Sołec-

two Komarno, Przedszkole Publiczne „Kolorowa Krai-

na” w Janowicach Wlk, Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej, Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych, GLKS „Rudawy”, Karkonoski Klub Karate Sho-

tokan, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 

w Jeleniej Górze, Wolontariat w Pogotowiu w Jeleniej 

Górze, Ochotnicza Straż Pożarna w Janowicach Wlk., 

Komenda Miejska Policji w Jeleniej Górze, Świetlica 

Wiejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Janowicach 

Wlk., Partnerstwo PAFW Janowice Wlk., Gminna Rada 

Seniorów, Głodomorek Pizzeria i Kebab, Proboszcz i 

Rada Parafialna w Janowicach Wlk., Zespół Bolczowia-

nie, Zespół Rudawianie, Com-D sp. z o. o w Jaworze, 

Nadleśnictwo „Śnieżka” w Kowarach, Advisor Kancela-

ria Brokerów Ubezpieczeniowych sp. z o. o., Uniwersytet 

Ekonomiczny we Wrocławiu, Filia w Jeleniej Górze, 

PZU Życie S.A. 

 

•Karolina Laszkiewicz 

► Zabawa w najlepsze (fot. K. Gajewicz) 

► Laureaci wiankowego konkursu (fot. M. Kędzior) 
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Wyniki wyborów samorządowych 
 

Z prac  
Rady Gminy 
 

 

Szanowni Państwo, 

 

za nami bardzo intensywny czas pracy 

po wyborach samorządowych, w któ-

rych został wybrany nowy Wójt Gminy 

oraz nowa Rada Gminy, która w swoim 

składzie z piętnaściorga Radnych ma 

aż  jedenaścioro Radnych pełniących tę 

funkcję po raz pierwszy. Przystąpiliśmy 

więc  do prac związanych z organizacją 

działalności Rady Gminy.  

Na pierwszej sesji, 7 maja odbyło się 

uroczyste zaprzysiężenie Radnych 

Gminy Janowice Wielkie oraz zaprzy-

siężenie Wójta Gminy Janowice Wiel-

kie. Po uroczystym zaprzysiężeniu  

wybrani zostali: Przewodniczący Rady,

(Sławomir Baran) Wiceprzewodnicząca 

Rady (Anita Pawłowicz), Przewodniczą-

cy  i członkowie:  Komisji Rewizyjnej 

(Sylwester Szkaradek), Komisji Budże-

tu i Infrastruktury Komunalnej, 

(Bartosz Ziomek), Komisji Skarg, Wnio-

sków i Petycji (Anna Skotarek) oraz po 

raz pierwszy w historii naszej Gminy  

Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Spo-

łecznych (Joanna Faber).  

Na uwagę zasługuje fakt, iż obecna 

Rada Gminy składa się z Radnych wy-

branych  z trzech Komitetów  Wybor-

czych i pomimo różnic programowych 

między Komitetami połączyliśmy siły 

tak, aby wspólnie działać dla dobra i na 

rzecz naszej Gminy.  

Druga sesja Rady Gminy odbyła się  23 

maja, podczas której mieliśmy okazję 

poznać przedstawicieli jednostek orga-

nizacyjnych Gminy oraz wysłuchać ich 

prezentacji dotyczącej zakresu działa-

nia, osiągnięć i potrzeb, jakie wiążą się  

z ich działalnością społeczną. Przyjęli-

śmy uchwałę dotyczącą wynagrodzenia 

dla Wójta Gminy Janowice Wielkie 

oraz uchwałę zmieniającą w sprawie 

powołania Komisji Budżetu i Infra-

struktury Komunalnej dotyczącej usta-

lenia składu osobowego.  

Zakończył się rok szkolny, więc korzy-

stając z okazji pragnę podziękować dy-

rektorom placówek oświatowych, nau-

czycielom oraz opiekunom naszych 

pociech za trud włożony w kształtowa-

nie młodych umysłów oraz dbanie o ich 

rozwój fizyczny i intelektualny.  

Życzę wszystkim spokojnych i przede 

wszystkim bezpiecznych wakacji, aby 

czas odpoczynku przyniósł pożądany 

efekt i umożliwił potocznie mówiąc na-

ładowanie baterii na nowy rok szkolny. 

Przypominam również o możliwości 

spotkania się z Przewodniczącym Rady 

Gminy w każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca w Urzędzie Gminy Janowice 

Wielkie pokój nr 2, w godzinach 7.30-

8.30. Zachęcam do spotkań, ponieważ 

dają one możliwość osobistego poznania 

się i przedstawienia problemów, które 

bardzo chętnie pomożemy rozwiązać. 

                

              Z wyrazami szacunku  

                    Sławomir Baran 

         Przewodniczący Rady Gminy  

 

W  wyborach do Rady Gminy 

Janowice Wielkie w dniu 7 

kwietnia 2024 r. wybrano 15 rad-

nych. Ponadto wybierano Wójta 

Gminy: wybrano dwoje kandyda-

tów, którzy wzięli  udział w po-

nownym głosowaniu w dniu 21 

kwietnia. W okręgach właści-

wych dla naszej gminy wybrani 

zostali też 4 radni powiatowi i 5 

radnych wojewódzkich. 

Radnymi gminnymi zostali: 

Okręg nr 1 (Komarno): Andrzej Rud-

nicki (KWW Anity Pawłowicz 2024) 

Okręg nr 2 (Komarno): Anna Skota-

rek (KWW Anity Pawłowicz) 

Okręg nr 3 (Komarno): Beata Gawec-

ka (KWW Anity Pawłowicz) 

Okręg nr 4 (Radomierz): Bartosz Zio-

mek (KWW Piotr Lesiński) 

Okręg nr 5 (Radomierz): Sylwia 

Przywara (KWW Nasza Gmina 

Wspólnym Dobrem K. Zawadzki) 

Okręg nr 6 (Trzcińsko): Sławomir 

Baran (KWW Piotr Lesiński) 

Okręg nr 7 (Trzcińsko): Agata Bro-

dziak (KWW Piotr Lesiński) 

Okręg nr 8 (Janowice Wielkie): Bar-

tosz Dul (KWW Nasza Gmina Wspól-

nym Dobrem K. Zawadzki) 

Okręg nr 9 (Mniszków i Miedzian-

ką): Jerzy Czarnecki (KWW Nasza 

Gmina Wspólnym Dobrem K. Za-

wadzki) 

Okręg nr 10 (Janowice Wielkie): Ma-

rek Kusz (KWW Nasza Gmina 

Wspólnym Dobrem K. Zawadzki) 

Okręg nr 11 (Janowice Wielkie): Syl-

wester Szkaradek (KWW Piotr Le-

siński) 

Okręg nr 12 (Janowice Wielkie): Ani-

ta Pawłowicz (KWW Anity Pawło-

wicz) 

Okręg nr 13 (Janowice Wielkie): Ar-

tur Szymański (KWW Anity Pawło-

wicz) 

Okręg nr 14 (Janowice Wielkie): 

Piotr Pacocha (KWW Anity Pawło-

wicz) 

Okręg nr 15 (Janowice Wielkie): Jo-

anna Faber (KWW Piotr Lesiński). 

W I turze wyborów Wójta Gminy 

kandydaci uzyskali następujące wy-

niki: 

- Piotr Gołębski: 208  głosów(11,88%), 

- Piotr Lesiński: 318 głosy (18,16%), 

- Anita Pawłowicz: 598 głosów (34,15%), 

- Krzysztof Zawadzki: 627 głosów 

(35,81%). 

W II turze wyborów w dniu 21 kwiet-

nia 2024 r. na Wójta Gminy Janowi-

ce Wielkie na kadencję 2024-2029 

został wybrany Krzysztof Zawadzki. 

Uzyskał 796 głosów (50,99%). Drugi 

wynik uzyskała Anita Pawłowicz – 

765 głosów (49,01%). W sumie odda-

no 1561 głosów ważnych oraz 11 gło-

sów nieważnych. Frekwencja w gmi-

nie wyniosła 49,09%. 

Ponadto w Radzie Powiatu nasz 

okręg (gminy Mysłakowice i Janowi-

ce Wielkie) reprezentować będą: 

- Eugeniusz Kleśta (KW PiS), 

- Artur Górnicki (KKW KO), 

- Sławomir Celt (KW Towarzystwa 

Wspierania Rozwoju Regionalnego 

„Razem dla regionu”), 

- Bogdan Kamiński (KKW KO). 

Radnymi wojewódzkimi w okręgu 

obejmującym m.in. naszą gminę 

(byłe województwo jeleniogórskie) 

zostali: 

- Krzysztof  Mróz (KW PiS) , 

-Andrzej Kredkowski (KW PiS), 

-Kamil Barczyk (KKW Trzecia Droga 

Polska 2050 Szymona Hołowni), 

- J e r z y  P o k ó j  ( K K W  K O , 

-Ewa Kocemba (KKW KO). 

 

 

•Miłosz Kamiński  

Wyniki wyborów do  

Parlamentu Europejskiego  

 

W Gminie Janowice Wielkie wyniki 

głosowania do Parlamentu Europej-

skiego w dniu 9 czerwca br. przed-

stawiają się następująco: 

►Frekwencja: 36,69% (kraj: 

40,65%) 

►Oddało głos: 1223 osoby, w tym 

26 z zaświadczeniami o prawie do 

głosowania (tylko w części są to tu-

ryści, bo również pacjenci szpitala, 

którzy pobrali zaświadczenie, goście 

mieszkańców i sami mieszkańcy, 

którzy zamierzali głosować w innym 

miejscu). 

►Wyniki głosowania (zbiorczo dla 

listy – szczegółowe wyniki na stro-

nie PKW): 

KKW Trzecia Droga – 60 głosów 

(4,94%) 

KW Konfederacja Wolność i Niepod-

ległość – 115 głosów (9,47%) 

KWW Bezpartyjni Samorządowcy – 

Normalna Polska w Normalnej Eu-

ropie -– 17 głosów (1,40%) 

KW Polexit – 7 głosów (0,58%) 

KKW Koalicja Obywatelska – 538 

głosów (44,32%) 

KWW Lewica – 115 głosów (9,47%) 

KW Prawo i Sprawiedliwość – 362 

głosy (29,82%). 

Terminy składania wniosków na okres zasiłkowy 2024/2025 

G minny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Janowicach Wielkich 

informuje o zbliżającym się terminie 

składania wniosków dotyczących 

świadczeń rodzinnych, świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego oraz 

stypendiów szkolnych. 

 

Od 1 lipca 2024 r. wszystkie wnioski 

(oprócz stypendiów szkolnych) moż-

na złożyć tylko w wersji elektronicz-

nej przez stronę Ministerstwa Rodzi-

ny empatia.mrpips.gov.pl 

Od 1 sierpnia 2024 r. można złożyć 

wszystkie wnioski w wersji papiero-

wej: 

• wnioski o ustalenie prawa do pobie-

rania świadczeń z funduszu ali-

mentacyjnego na nowy okres 

świadczeniowy 2024/2025 w termi-

nie od 1 sierpnia 2024 r., 

• wnioski o ustalenie prawa do pobie-

rania świadczeń rodzinnych na no-

wy okres zasiłkowy 2024/2025 w 

terminie od 1 sierpnia 2024 r. 

Od 1 września 2024 roku: 

•wnioski o ustalenie prawa do pobie-

rania stypendium szkolnego na no-

wy rok szko lny  2024/2025 

w terminie do 15 września 2024 r., 

Jednocześnie informujemy, że okre-

sy zasiłkowe pozostają bez zmian tj.: 

• Fundusz alimentacyjny  od 01.10.2024 r. 

do 30.09.2025 r. 

• świadczenia rodzinne od 01.11.2024 

r. do 31.10.2025 r. 

 

 

•Małgorzata Gajewicz 

Podsumowanie sezonu piłkarskiego 

K lub piłkarski GLKS Rudawy 

Janowice Wielkie zakończył 

rozgrywki w sezonie 2023/2024 

na jedenastej pozycji w tabeli  

I grupy jeleniogórskiej A-klasy. 

 

Janowiccy piłkarze rozegrali 30 me-

czów, w których zdobyli 36 punktów. 

11 razy wygrali, 3 razy zremisowali, 

16 razy doznali porażki.  

W sumie zdobyli 74 bramki, z któ-

rych 20 na swoim koncie zanotował 

Antoni Przetacznik, kapitan druży-

ny, który został najlepszym strzel-

cem sezonu. Michał Janas, Wicepre-

zes klubu podziękował partnerom  

i sponsorom klubu: Gminie Janowice 

Wielkie, Browarowi Miedzianka, 

Głodomorkowi Pizza i Kebab, firmie 

Usługi Porządkowe WymiataMY. 

Podziękował fotografowi, Mateuszo-

wi Łoskotowi oraz  kibicom za do-

ping i  piękne sportowe emocje. 

„Do zobaczenia w nowym sezonie!” - 

podsumował. 

 •Karolina Laszkiewicz 

►Najlepsi w sezonie (fot. GLKS Rudawy Ja-

nowice Wielkie)  

https://janowicewielkie.eu/index.php/strona-glowna/aktualnosci/2105-terminy-skladania-wnioskow-na-okres-zasilkowy-2024-2025
https://janowicewielkie.eu/index.php/strona-glowna/aktualnosci/2105-terminy-skladania-wnioskow-na-okres-zasilkowy-2024-2025
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Efekty dotacji z PROW 2014-2020 na obszarze LGD Partnerstwo Ducha  Gór  

D obiega końca perspektywa 

2014-2020 oraz finansowa-

nie dotacji z PROW za pośred-

nictwem Lokalnej Grupy Działa-

nia Partnerstwo Ducha Gór. Ze 

środków tych skorzystali miesz-

kańcy i organizacje pozarządo-

we z gmin partnerskich tj. Ko-

wary, Karpacz, Szklarska Porę-

ba Piechowice, Mysłakowice, 

Podgórzyn, Janowice Wielkie.  

W czerwcu 2024 r. odbyły się spo-

tkania we wszystkich gminach part-

nerskich w sprawie nowego okresu 

programowania w ramach środków 

z Programu Strategicznego Wspól-

nej Polityki Rolnej na lata 2023-

2027.  

W nowej perspektywie będzie mniej 

środków z uwagi na coraz mniejszą 

liczbę osób zameldowanych na stałe 

na obszarze LGD Partnerstwo Du-

cha Gór. 

Kolejne spotkania z mieszkańcami 

w sprawie nowych dotacji odbędą 

się we wrześniu 2024. Zapraszamy 

do obserwowania strony 

www.duchgor.org oraz FB Partner-

stwo Ducha Gór LGD. 

• Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działa-

nia Partnerstwo Ducha Gór 

Liczba dotacji na obszarze LGD ogółem 

Kwoty dotacji ogółem 

Ciepłe Mieszkanie - wkrótce ruszy nabór wniosków 

D o końca sierpnia zostanie 

ogłoszony nabór wnio-

sków w programie dotowanym 

przez WFOŚGW we Wrocławiu 

pod nazwą „Ciepłe Mieszka-

nie”. 

Umowa z gminą zostanie przygo-

towana w najbliższych dniach. 

Gmina otrzyma 451 tys. zł na 

maksymalnie 11 wniosków, które 

zostaną wybrane w trybie konkur-

sowym.  

Wnioski muszą dotyczyć wymiany 

źródła ciepła i mogą też zarazem 

dotyczyć poprawy efektywności 

energetycznej mieszkania albo 

budynku (np. ocieplenia). 

Wiadomo, że realizacje nie mogą 

się rozpocząć przed zawarciem 

umowy między gminą a benefi-

cjentem ostatecznym czyli osobą 

wybraną w konkursie. Ponadto 

muszą się skończyć najpóźniej je-

sienią tego roku. 

Dlatego osoby lub wspólnoty pla-

nujące dopiero wymianę źródła 

ogrzewania są proszone o rozwa-

żenie możliwości wzięcia udziału 

w naborze wniosków i uzyskania 

dofinansowania.  

Dofinansowanie zależy od progów 

dochodowych wnioskodawcy (sięga 

nawet do 90% kosztów wymiany, 

nie więcej niż 41 tys. zł) i odbywa 

się po realizacji wymiany źródła 

ogrzewania tj. na zasadzie refun-

dacji.  

Wkrótce na stronie Gminy Jano-

wice Wielkie podane zostaną dal-

sze informacje. Szczegóły znajdą 

się w ogłoszeniu o naborze  

i regulaminie naboru – po wspo-

mnianym zawarciu umowy przez 

WFOŚiGW z gminą. 

•Miłosz Kamiński 

Cykliczne spotkania z sołtysami 

O d maja w Urzędzie odbyły 

się dwa spotkania Wójta   

z przedstawicielami sołectw. 

 

Sołtysi mieli okazję zgłosić bieżące 

potrzeby sołectw i przedstawić spo-

strzeżenia. Padało sporo ciekawych 

propozycji i pomysłów, poruszane 

także były tematy wymagające in-

terwencji pracowników Urzędu.  

Część zasygnalizowanych  spraw już udało się zrealizować. Szeroko dys-

kutowano także o  udziale sołectw  

w Janowiankach, który finalnie 

okazał się przysłowiowym strzałem 

w dziesiątkę dla wszystkich - orga-

nizatorów, sołectw, a przede wszyst-

kim mieszkańców chętnie próbują-

cych przysmaki serwowane przez 

wystawców. 

Inicjatywa spotkań z sołtysami na 

dobre wpisała w kalendarz Wójta. 

•Red. 

►Spotkanie w gabinecie Wójta (fot. K. 

Laszkiewicz) 

 

Z  
gabinetu 

Wójta 
 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

to pierwsze sprawozdanie, w którym dzielę 

się  z Państwem informacją o tym, co było 

istotne z punktu widzenia rozwoju i po-

trzeb naszej społeczności od zaprzysiężenia 

na funkcję Wójta. Aktualne wydanie 

„Informatora Janowickiego” jest ostatnim  

w obecnej formule. Wkrótce przedstawimy 

kwartalnik w zmienionej postaci, w nowym 

formacie i z większą ilością ciekawych artyku-

łów. Czekam też na Państwa uwagi, co po-

winno się znaleźć w Informatorze? 

Pragnę serdecznie podziękować za popar-

cie w wyborach. Składam gorące podzię-

kowania wszystkim, którzy oddali 

na mnie głos oraz wspierali mnie podczas 

kampanii. Powierzenie funkcji Wójta jest 

dla mnie wyróżnieniem oraz zobowiąza-

niem do  rzetelnej, uczciwej pracy na rzecz 

naszej społeczności. Dołożę wszelkich sta-

rań, aby moje obowiązki wykonywać su-

miennie i należycie, a danego mi zaufania 

nie zawieść. Dziękuję również tym 

z Państwa, którzy oddali głos na moich 

kontrkandydatów i przez udział 

w wyborach dali dowód obywatelskiej 

dojrzałości. Zapewniam, że  wspólnie 

z współpracownikami, sołtysami 

i społecznikami sumiennie będziemy wy-

konywać nasze obowiązki, mając zawsze 

na uwadze dobro mieszkańców. W pracy 

będą mnie wspierali wybrani przez Pań-

stwa radni – ludzie, którym leży na sercu 

dobro naszej Gminy i jej mieszkańców. 

Czeka nas dużo ciężkiej i odpowiedzialnej 

pracy. 

Mój czas pracy jest intensywnie wypełnio-

ny. Spotkań w Urzędzie i wizyt poza nim 

jest w tym okresie bardzo dużo. Odwiedzi-

łem wszystkie jednostki organizacyjne gmi-

ny, uczestniczyłem w spotkaniu burmi-

strzów i wójtów ze Starostą Karkonoskim, 

Konwencie Wójtów oraz rozmowach z Mar-

szałkiem i Wojewodą. Zorganizowałem 

spotkania z sołtysami: w celu przetarcia 

komunikacji, żeby sprawy sołectw lepiej 

wybrzmiewały i żeby lepiej planować dzia-

łania gminy.  

Trwa przygotowywanie termomodernizacji 

szkoły i świetlicy w Trzcińsku: odbył się sze-

reg spotkań z wykonawcami i inspektorem 

nadzoru. Odbyło się kilka spotkań z projek-

tantem kanalizacji wybranych ulic w Jano-

wicach Wlk., ogłoszony został przetarg na tę 

inwestycję, jak też na remont dróg gmin-

nych: ul. Chłopskiej w Janowicach Wlk., dzia-

łek 385 i 417 w Komarnie oraz działek 225/1, 

224, 217/1 w Radomierzu. Istotną zmianą są 

nowe godziny otwarcia urzędu, aby wyjść 

naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. To 

tylko wycinek tematów. Wiele spraw zostało 

zapoczątkowanych i będzie skutkowało  

w przyszłości. Będę Państwa na bieżąco infor-

mował o zmianach na stronie gminnej i profi-

lu w mediach społecznościowych. 

                              Z wyrazami szacunku 

                                  Krzysztof Zawadzki 

                   Wójt Gminy Janowice Wielkie 

 

► Spotkanie dla beneficjentów (fot. LGD 
partnerstwo ducha Gór) 

http://www.duchgor.org
https://janowicewielkie.eu/index.php/dla-mieszkanca/cieple-mieszkanie/2079-cieple-mieszkanie-wkrotce-ruszy-nabor-wnioskow
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Zmiana godzin pracy Urzędu  i GOPS 
Z dniem 1 lipca zmianie uległy godzi-

ny pracy Urzędu Gminy i GOPS. 

Pracownicy zatrudnieni na stanowi-

skach biurowych pracują: 

•w poniedziałki, wtorki i środy  

w godzinach 7:30-15:30 

•w czwartki w godzinach 7:30-16:30 

•w piątki w godzinach 7:30-

14:30 •K.L 

Posłuchaj książki 

W Gminnej Bibliotece Publicznej 

można wypożyczać audiobooki. Na-

grania są w formacie mp3, bez tru-

du zatem można skopiować je na 

własny nośnik. Audiobooki, podob-

nie jak książki tradycyjne wypoży-

czane są na miesiąc. •K.L 

Letnie krajobrazy 
Urząd Gminy ogłosił konkurs na naj-

lepsze  zdjęcie przedstawiające letnie 

krajobrazy w Gminie Janowice Wiel-

kie. Wygrane zdjęcie będzie zdobiło 

kalendarz gminny na 2025 r.  Foto-

grafie można przesyłać do 29 sierp-

nia na adres mailowy: promo-

cja@janowicewielkie.eu. Więcej infor-

macji w regulaminie konkursu za-

mieszczonym na 

www.janowicewielkie.eu  •K.L 

Remont dróg 
Rozstrzygnięty został przetarg na 

remont 3 dróg gminnych: w Janowi-

cach Wielkich (ul. Chłopska), Komar-

nie (dz. nr 385/1 i 417) i Radomierzu 

(dz. nr 225/1 i 224). Zakończenie prac 

planowane jest na grudzień br. •K.L 

Termomodernizacja szkoły 
Trwa wyczekiwana termomoderniza-

cja Szkoły Podstawowej im. Wandy 

Rutkiewicz w Janowicach Wielkich. 

Szereg prac zostanie wykonanych 

podczas wakacji. Zadanie powinno  

zrealizowane do stycznia 2025 r.•K.L 

Zajęcia świetlicowe 
Zakończył się remont świetlicy wiej-

skiej w Janowicach Wielkich. Pracę  

z dziećmi rozpoczęła nowa pani opie-

kun. Harmonogram funkcjonowania 

placówki dostępny jest na facebooko-

wym profilu świetlicy. •K.L 

Naprawy w przedszkolu 
Trwają prace naprawcze w Przed-

szkolu „Kolorowa Kraina” polegające 

na przerobieniu wadliwej instalacji 

CO w celu uniknięcia problemów  

z ogrzewaniem w mroźne, zimowe 

dni. •K.L 

Plan na kanalizację 
W połowie lipca ogłoszony został 

przetarg na kanalizację ul. Nad-

brzeżnej, Sportowej oraz fragmentu 

ul. Rudawskiej w Janowicach Wlk. 

•K.L 

Nowi pracownicy 
Zaplecze pracowników Urzędu po-

większyło się o dwóch nowych pra-

cowników działu technicznego. Roz-

strzygnięty został także  kilkakrot-

nie ogłaszany nabór na stanowisko 

ds. zamówień publicznych i inwesty-

cji - wybrano p. Justynę Brzeziń-

ską •K.L 
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Muzeum w Miedziance już otwarte 

W  czerwcu zostało otwarte pry-

watne Muzeum Wielkich Wo-

jen 1914-1945 i Historii Miedzianki 

w ośrodku turystycznym „Stara 

Szkoła” w Miedziance (posesja nr 

5/2 – obok Szybu). 

Gmina w ten sposób wzbogaciła się 

o wysokiej klasy atrakcję turystycz-

ną. Wystawa stała prezentuje arte-

fakty z pierwszej i drugiej wojny 

światowej: mundury, fragmenty 

uzbrojenia, dokumenty wojskowe 

oraz przedmioty związane z Mie-

dzianką: znalezione na jej terenie 

naczynia gospodarskie, zdjęcia i 

oczywiście butelki po lokalnym pi-

wie. Wystawa ma charakter nie tyl-

ko kolekcji, którą właściciel chce się 

pochwalić, ale naukowej prezentacji. 

Muzeum ma również status instytu-

cji kultury, obiekty mają karty in-

wentarzowe, oprowadza po nim dy-

plomowany muzealnik i zarazem 

pasjonat militariów, pan Marcin 

Gajewski. Muzeum czynne będzie w 

weekendy w godz. 11-20, a w tygo-

dniu po godz. 17. Wstęp kosztuje 20 

zł, a ulgowy 10 zł. Zdecydowanie 

warto zobaczyć podczas odwiedzin 

Miedzianki, a nawet wybrać się spe-

cjalnie i dać się wciągnąć w opo-

wieść o przeszłości, gdzie jedne 

przedmioty podają zwiedzającego 

innym. W Muzeum – mimo że ma-

lutkim – można spędzić nawet kilka 

godzin. Jest to świetna propozycja 

zarówno dla dorosłych, jak też dla 

dzieci i młodzieży. •mkam ►Muzealne eksponaty (fot. M. Kamiń-

ski) 

Seniorzy otrzymali opaski bezpieczeństwa 

N a początku lipca w sali 

konferencyjnej Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Janowicach Wielkich odbyło się 

uroczyste przekazanie opasek 

bezpieczeństwa dla seniorów. 

Seniorzy zostali także przeszkoleni 

z zakresu użytkowania tych urzą-

dzeń. . 

Przekazanie opasek to efekt realiza-

cji programu "Korpus Wsparcia Se-

niorów", Moduł II, prowadzonego 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Janowicach Wielkich. Na 

ten cel pozyskano dofinansowanie w 

wysokości 6481,00 zł, a środki wła-

sne wyniosły 1620,25 zł. Całkowita 

wartość zadania to 8101,25 zł. 

Program wsparcia obejmuje osoby  

w wieku 60+, mieszkające na tere-

nie Gminy Janowice Wielkie, które 

mają trudności z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na 

stan zdrowia. Dotyczy to zarówno 

osób prowadzących samodzielne go-

spodarstwo domowe, jak i tych, któ-

re mieszkają z bliskimi niezdolnymi 

do zapewnienia odpowiedniego 

wsparcia. 

Opaska bezpieczeństwa to niewiel-

kie urządzenie w kształcie zegarka, 

noszone na nadgarstku, które za-

pewnia bezpieczeństwo użytkowni-

kowi.  

Urządzenie regularnie mierzy para-

metry życiowe, takie jak temperatu-

ra, saturacja i tętno, a także wykry-

wa upadki i lokalizuje użytkownika. 

Senior może sam wezwać pomoc, 

naciskając przycisk alarmowy, który 

łączy go z personelem medycznym 

Centrum Teleopieki. Powiadomienie 

wysyłane jest również do wskazane-

go opiekuna, który może podjąć pró-

bę udzielenia pomocy. 

Udział w programie jest całkowicie 

bezpłatny, a seniorom przekazano 

10 opasek dostarczonych przez fir-

mę HRP Care. Firma ta dysponuje 

odpowiednim zapleczem technicz-

nym i własnym centrum teleopieki, 

które monitoruje parametry życiowe 

i reaguje na zgłoszenia. 

Ze względu na duże zainteresowanie 

mieszkańców, w kolejnych latach 

planowana jest dalsza dystrybucja 

tych urządzeń. Szczegółowe infor-

macje na ten temat można uzyskać 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-

łecznej w Janowicach Wielkich. 

• Małgorzata Gajewicz 

► Szkolenie użytkowników opasek (fot. 

K. Laszkiewicz) 

Podsumowanie II biegu charytatywnego dla Filipa Janasa 

W kwietniu w Parku "Zielona 

Dolina" odbył się II Bieg dla Fi-

lipka Janasa. W biegu wzięło 

udział 245 uczestników - 65 wię-

cej niż w I edycji. 

 

Zawodnicy rywalizowali na dystan-

sach: 

- 14 km bieg główny - w kierunku 

Wołka, 

- 5 km marszobieg - do Zamku Bol-

czów, 

- biegi dla dzieci 100, 200 i 400 m  

bieg seniora. 

O posiłek regeneracyjny dla zawod-

ników zadbał Glodomorek. Można 

było także posilić się ciastem i cie-

płymi napojami. Na uczestników 

biegu czekało wiele atrakcji: kier-

masz książek, wata cukrowa, pop-

corn, maskotka minionka, bańki 

mydlane oraz pokaz pierwszej po-

mocy. 

Inicjatywę wsparli: Gmina Janowice 

Wielkie, Sołtys Janowic Wielkich 

wraz z Radą Sołecką oraz Gminną 

Radą Seniorów, Toyota Nowakowski 

z Jeleniej Góry, LGD Partnerstwo 

Ducha Gór, OSP Janowice Wielkie, 

OSP Kaczorów, Decathlon Jelenia 

Góra, Szyb Miedzianka, Betform 

Art, Motherson, Browar Miedzian-

ka, Alniko, Nadleśnictwo ,,Śnieżka" 

"Dom w Dolinie", p. Artur Nowak 

(nagłośnienie), Jelonka.com oraz 

klub GLKS "Rudawy". 

Ponad 50 wolontariuszy na miejscu 

i w trasie dbało o bezpieczeństwo 

uczestników biegu. 

Warto dodać, że miejsca na podium 

zdobywali mieszkańcy Gminy.  

"Jesteśmy ogromnie wdzięczni za 

wsparcie, jakie otrzymaliśmy dla 

naszego synka. Łączna kwota, jak 

została zebrana to 18 009,55 zł. 

Pieniądze pozwolą nam opłacić 3 

turnusy rehabilitacyjne."  - podsu-

mował Michał Janas, tato Filipka. 

 

• Karolina Laszkiewicz 

►Rozgrzewka przed biegiem (fot. Orga-

nizator) 


